Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШЕЛЕХОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __________________ № _______

	Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод для МУП «Водоканал»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской федерации от 14 июля 2008 года №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности  организаций коммунального комплекса», Решением Думы города Шелехова от 19 марта 2009 года №24-рд  «Об утверждении  Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных унитарных   предприятий»,  руководствуясь статьями 9, 30, 43  Устава города Шелехова,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 14 января 2010 года на срок не менее одного года для МУП «Водоканал» среднеотпускной тариф на холодную воду в размере 6,98 руб./ куб.м. (без учета НДС), в том числе по группам потребителей:
- I группа (население) – 6,00 руб./куб. м. (без учета НДС);

- II группа (бюджетные и прочие организации, отнесенные ко II группе потребителей) – 6,98 руб./куб.м. (без учета НДС);

- III группа (прочие потребители) – 8,69 руб./куб.м. (без учета НДС).

2. Установить и ввести в действие с 14 января 2010 года на срок не менее одного года для МУП «Водоканал» среднеотпускной тариф на водоотведение и очистку сточных вод в размере 14,94 руб./ куб.м. (без учета НДС), в том числе по группам потребителей:

- I группа (население) – 12,85 руб./куб. м. (без учета НДС);

- II группа (бюджетные и прочие организации, отнесенные ко II группе потребителей) – 14,94 руб./куб.м. (без учета НДС);

- III группа (прочие потребители) – 27,61 руб./куб.м. (без учета НДС).

2. Признать утратившим силу с 14 января 2010 года постановление Главы города Шелехова от 25 декабря 2008 года №534-пг «Об установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей МУП «Водоканал».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Шелеховский Вестник».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Леонова Ю.В.

Глава города                                                                                               Ю.Г. Зенин